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資訊
P4

亞洲一年一度盛事、全球

球迷引頸以待的香港國際七人欖球賽，

將於明日起一連3日在香港大球場舉行。緊張、刺

激的賽事加上球場上的嘉年華氣氛，絕對是假

日節目的不二之選。說起欖球，很多人都知道，但實際點玩

就未必講得出，所以本報特別整理好今次七人欖球賽的規則，以

及一些方便大家進場觀看賽事的資訊，給各位先睹為快。
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A組

澳洲
新西蘭
薩摩亞
中國香港

B組

南非
法國
英格蘭
烏拉圭

C組

斐濟
美國
西班牙
日本

D組

阿根廷
愛爾蘭
肯雅
加拿大

比賽

入場
第1場
第2場
第3場
第4場
中場
第5場
第6場
第7場
第8場
離場

時間

13:30
15:40
16:04
16:28
16:52
17:12
17:37
18:05
18:35
19:03
19:30

隊伍

娛樂表演
愛爾蘭 V 肯雅
阿根廷 V 加拿大
美國 V 西班牙
斐濟 V 日本
娛樂表演

法國 V 英格蘭
南非 V 烏拉圭
新西蘭 V 薩摩亞
澳洲 V 中國香港

結束

次日賽程（星期六）
比賽

入場
第9場
第10場
第11場
第12場
中場
第13場
第14場
第15場
第16場
中場
第17場
第18場
第19場
第20場
中場
第21場
第22場
第23場
第24場
離場

時間

09:00
11:00
11:25
11:50
12:15
12:35
12:45
13:10
13:35
14:00
14:20
14:45
15:10
15:35
16:00
16:20
16:37
17:05
17:35
18:03
18:30

隊伍

娛樂表演
愛爾蘭 V 加拿大
阿根廷 V 肯雅
美國 V 日本
斐濟 V 西班牙
娛樂表演

法國 V 烏拉圭
南非 V 英格蘭

新西蘭 V 中國香港
澳洲 V 薩摩亞
娛樂表演

肯雅 V 加拿大
阿根廷 V 愛爾蘭
西班牙 V 日本
斐濟 V 美國
娛樂表演

英格蘭 V 烏拉圭
南非 V 法國

薩摩亞 V 中國香港
澳洲 V 新西蘭

結束

首日賽程（星期五）

首
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日
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有乜賣點？
七人欖球是傳統欖球運動的變奏版，節

奏較快、比賽時間較短。每隊有7名球員，
分上下半場，每場 7分鐘。達陣可得到 5
分，而達陣後落踢射門，射中得2分。在球
場上，可看到欖球員們全力以赴上陣得分。

有何規則？
■ 每支球隊可派遣7名球員

上陣，包括3名前鋒（1名
勾球員和2名支柱）和4名
後衛（傳接鋒、飛鋒、正鋒
和翼衛）。

■ 持球球員可抱球向前推
進，也可向前踢球。

■ 持球球員只能向側、後方
傳球，不能向前傳球。

■ 在踢球者前方之隊友，於
踢球者跑過前，不得碰觸
球，否則即構成越位。

■ 球所在位置向左右兩邊拉
出的虛擬直線叫「越位
線」，攻方球員必須留在
越位線的後方，不能越
位。

■ 持球員被防守方擒抱倒地
時，必須立刻放開手裏的
球；而擒抱別人的球員必
須立刻放開對方。
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■香港隊首仗將迎戰
勁旅澳洲。 中通社

如何得分？
■ 球被帶入或踢入對方得分區時，攻

方球員持球將其觸地，得5分。
■ 觸地得分之後，攻方可由任何一位

球員在觸地點與得分線的垂直線上
任何一點射門一次，若射入球門可
再得2分。

■ 比賽中持球員可以用踢落地球
（drop kick）射門，射入可得3分。

■ 對方犯規後的定點罰踢可以直接射
門，射入可得3分。

港隊陣容有邊個？
港七欖男子隊大軍名單：禾獲特

（隊長）、拜恩、高凡迪爾、丹馬克、
杜靴迪、李卡度、麥堅力、麥堅尼韋
斯、麥季聰、虎拿東尼、薩耶斯、韋
兆新、姚錦成。

入場可進食？
入場人士現可在看

台座位上進食，以及飲
用包括酒精在內的飲
料。

入場前
要做快測？

所有入場人士均須在進入大
球場前出示同日完成的陰性快速抗原測

試結果，否則將被拒絕進入大球場。測試棒上需紀錄
姓名、測試日期及時間，再拍攝照片並儲存在手機，以便進

入大球場前供場內工作人員查看。

交通安排？ 賽事期間，城巴及新巴多條途經大球場及銅鑼灣的路
線，將按實際情況及需求加強服務，而賽事結束後，新巴

2R、18R、25R及城巴117R、930R將提供由香港大球場前往耀東邨、小西灣、中環、旺
角及荃灣的散場特別服務。另外，城巴5B、678號線及新巴8H號線亦會因應香港大球場的

活動，在加路連山道及東院道一帶會有臨時改道；部分路線亦會實施臨時巴士站安排。




