



A組	B組	C組	D組
澳洲	南非	斐濟	阿根廷
新西蘭	法國	美國	愛爾蘭
薩摩亞	英格蘭	西班牙	肯雅
中國香港	烏拉圭	日本	加拿大

首日賽程(星期五)

比賽	時間	隊伍
入場	13:30	娛樂表演
第1場	15:40	愛爾蘭 V 肯雅
第2場	16:04	阿根廷 V 加拿大
第3場	16:28	美國 V 西班牙
第4場	16:52	斐濟 V 日本
中場	17:12	娛樂表演
第5場	17:37	法國 V 英格蘭
第6場	18:05	南非 V 烏拉圭
第7場	18:35	新西蘭 V 薩摩亞
第8場	19:03	澳洲 V 中國香港
離場	19:30	結束

次日賽程(星期六)

勁旅澳洲。

■香港隊首仗將迎戰

中涌社

比賽	時間	隊伍	
入場	09:00	娛樂表演	
第9場	11:00	愛爾蘭 V 加拿大	
第10場	11:25	阿根廷 V 肯雅	
第11場	11:50	美國 V 日本	
第12場	12:15	斐濟 V 西班牙	
中場	12:35	娛樂表演	
第13場	12:45	法國 V 烏拉圭	
第14場	13:10	南非V英格蘭	
第15場	13:35	新西蘭 V 中國香港	
第16場	14:00	澳洲 V 薩摩亞	
中場	14:20	娛樂表演	
第17場	14:45	肯雅 V 加拿大	
第18場	15:10	阿根廷 V 愛爾蘭	
第19場	15:35	西班牙V日本	
第20場	16:00	斐濟 Ⅴ 美國	
中場	16:20	娛樂表演	
第21場	16:37	英格蘭 V 烏拉圭	
第22場	17:05	南非V法國	
第23場	17:35	薩摩亞 V 中國香港	
第24場	18:03	澳洲 V 新西蘭	
離場	18:30	結束	

有乜賣點:

七人欖球是傳統欖球運動的變奏版,節奏較快、比賽時間較短。每隊有7名球員, 分上下半場,每場7分鐘。達陣可得到5分,而達陣後落踢射門,射中得2分。在球場上,可看到欖球員們全力以赴上陣得分。



有何規則?

- 每支球隊可派遣7名球員 上陣,包括3名前鋒(1名 勾球員和2名支柱)和4名 後衛(傳接鋒、飛鋒、正鋒 和翼衛)。
- 持球球員可抱球向前推 進,也可向前踢球。
- 持球球員只能向側、後方 傳球,不能向前傳球。
- 在踢球者前方之隊友,於 踢球者跑過前,不得碰觸 球,否則即構成越位。
- 球所在位置向左右兩邊拉 出的虛擬直線叫「越位 線」,攻方球員必須留在 越位線的後方,不能越 位。
- 持球員被防守方擒抱倒地 時,必須立刻放開手裏的 球;而擒抱別人的球員必 須立刻放開對方。

如何得分?

- 球被帶入或踢入對方得分區時,攻 方球員持球將其觸地,得5分。
- 方球員持球將其觸地,得5分。 ■ 觸地得分之後,攻方可由任何一位 球員在觸地點與得分線的垂直線上 任何一點射門一次,若射入球門可 再得2分。
- 比賽中持球員可以用踢落地球 (drop kick)射門,射入可得3分。
- 對方犯規後的定點罰踢可以直接射門,射入可得3分。

港隊陣容有邊個?

港七欖男子隊大軍名單:禾獲特 (隊長)、拜恩、高凡迪爾、丹馬克、 杜靴迪、李卡度、麥堅力、麥堅尼韋 斯、麥季聰、虎拿東尼、薩耶斯、韋 兆新、姚錦成。

入場可進食

入場人士現可在看 台座位上進食,以及飲 用包括酒精在內的飲料。 所有入場人士均須在進入大

球場前出示同日完成的陰性快速抗原測 試結果,否則將被拒絕進入大球場。測試棒上需紀錄 姓名、測試日期及時間,再拍攝照片並儲存在手機,以便進 入大球場前供場內工作人員查看。

交通安排了 赛事期間,城巴及新巴多條途經大球場及銅鑼灣的路線,將按實際情況及需求加強服務,而賽事結束後,新巴

2R、18R、25R及城巴117R、930R將提供由香港大球場前往耀東邨、小西灣、中環、旺角及荃灣的散場特別服務。另外,城巴5B、678號線及新巴8H號線亦會因應香港大球場的活動,在加路連山道及東院道一帶會有臨時改道;部分路線亦會實施臨時巴士站安排。